
COMUNE DI FONTANELICE 
Città Metropolitana di Bologna 
Piazza del Tricolore n. 2 - 40025  FONTANELICE 

Tel. 0542/92566 – Fax. 0542/92276 
e-mail: urp@comune.fontanelice.bo.it 

pec: comune.fontanelice@cert.provincia.bo.it 

 

 

SINDACO 

 

Ordinanza del Sindaco n. 1 del   2026   

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, DELLE ATTIVITÀ 

DIDATTICHE ED EDUCATIVE, DEI SERVIZI EDUCATIVI E DELLA BIBILIOTECA AVENTI SEDE 

NEL TERRITORIO COMUNALE NELLA GIORNATA DI MERCOLEDÌ 7 GENNAIO 2026 

 

IL SINDACO 

 

Considerate le condizioni della viabilità comunale e provinciale a seguito all’abbondante nevicata 

verificatasi in data odierna a seguito di allerta meteo n. 03/2026, gialla per nevicate, valida dalle ore 

00:00 del 06/01/2026 alle ore 00:00 del 07/01/2026, emessa in data 05/01/2025 dall’Agenzia 

Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile e ARPAE Emilia Romagna; 

 

Vista l’allerta meteo n. 04/2026, gialla per temperature estreme, valida dalle ore 00:00 del 07/01/2026 

alle ore 00:00 del 08/01/2026, emessa in data 06/01/2025 dall’Agenzia Regionale per la Sicurezza 

Territoriale e la Protezione Civile e ARPAE Emilia Romagna; 

 

Rilevato che le condizioni meteo previste e le condizioni della viabilità possono determinare difficoltà 

e rischio a raggiungere le sedi scolastiche da parte degli utenti delle strutture, delle loro famiglie e dei 

lavoratori; 

 

Considerato che la chiusura delle attività didattiche ed educative dei servizi citati in oggetto potrà 

contribuire in modo sensibile alla riduzione del traffico veicolare, migliorando la situazione viabilistica 

e agevolando le attività volte a fronteggiare l’emergenza neve e temperature estreme; 

 

Considerato pertanto che sussistono le condizioni di gravità ed urgenza per disporre la chiusura delle 

scuole di ogni ordine e grado, delle attività didattiche ed educative, dei servizi educativi e della 

biblioteca comunale per la giornata del 07/01/2026; 

 

Visto l’art. 54 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 

 

ORDINA 

 

Per l’indifferibile urgenza di tutelare in via precauzionale la pubblica incolumità, motivazione esposta 

in premessa e che qui si intende espressamente richiamata, la chiusura la chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado, delle attività didattiche ed educative, dei servizi educativi e della biblioteca comunale 

per la giornata del 07/01/2026; 

 

 

DISPONE 

 

che la presente ordinanza sia immediatamente pubblicata all’Albo Pretorio e comunicata a: 

 Prefettura di Bologna – protocollo.prefbo@pec.interno.it 

mailto:urp@comune.fontanelice.bo.it
mailto:comune.fontanelice@cert.provincia.bo.it


COMUNE DI FONTANELICE 
Città Metropolitana di Bologna 
Piazza del Tricolore n. 2 - 40025  FONTANELICE 

Tel. 0542/92566 – Fax. 0542/92276 
e-mail: urp@comune.fontanelice.bo.it 

pec: comune.fontanelice@cert.provincia.bo.it 

 

 All’Ufficio Scolastico regionale - drer@postacert.istruzione.it 

 All’Ufficio V Ambito Territoriale di Bologna - csabo@postacert.istruzione.it 

 Istituto Comprensivo Borgo Tossignano - boic809005@pec.istruzione.it 

 

 
  

 

Lì,  06/01/2026 

 

il Sindaco 
Gabriele Meluzzi 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 

mailto:urp@comune.fontanelice.bo.it
mailto:comune.fontanelice@cert.provincia.bo.it
mailto:boic809005@pec.istruzione.it

